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Відшкодування податку

Інформація про відшкодування VAT

 11.07.2022 

Відшкодування податку

Ви отримаєте відшкодування податку на свій банківський рахунок протягом 60 днів після подання декларації. У деяких випадках
відшкодування може відбутися протягом 25 днів, 40 днів і 15 днів (за умов, визначених Законом про податок на товари і послуги).

Якщо ви не здійснювали жодної діяльності протягом даного розрахункового періоду і показали лише вхідний податок з покупок – ви
отримаєте відшкодування протягом 180 днів. Ви можете отримати відшкодування раніше – протягом 60 днів, якщо подали письмову
заяву до податкового органу разом із відповідним забезпеченням майна (наприклад, у вигляді банківської гарантії чи векселя з
гарантією за вексельним дорученням банку).

Термін відшкодування податку на банківський рахунок може бути продовжений, якщо податковому органу потрібно більше часу для
перевірки відшкодування. Якщо податковий орган визнає відшкодування виправданим, окрім суми, яка підлягає поверненню, ви
також отримаєте відсотки в розмірі, що відповідає збору за пролонгацію, що застосовується у разі відстрочення сплати податку або
його розподілу на частини. У разі продовження терміну ви отримаєте відшкодування у встановлений законодавством термін, якщо ви
подасте заяву до податкового органу з відповідним забезпеченням майна. Якщо ви подасте заяву разом із забезпеченням за 13 днів
до закінчення встановленого законом терміну або пізніше, ви отримаєте відшкодування протягом 14 днів з дати подання
забезпечення.

Відшкодування податку також може бути здійснено на ваш рахунок VAT протягом 25 днів (це стосується платників податків, які
використовують механізм розділеної сплати) - якщо ви подасте заяву на відшкодування податку на цей рахунок (без додаткових
умов).

Банківський рахунок для відшкодування VAT надається в заяві ідентифікації NIP, відповідно на формах CEIDG-1, NIP-2, NIP-7, NIP-8.
Це має бути ваш рахунок у банку в Польщі.

 

Pytania i odpowiedzi

Коли підприємство має право на відшкодування ПДВ??
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Відшкодування VAT

Ви можете подати заявку на відшкодування VAT, якщо ви є правомочною особою з країни-члена ЄС.

Правомочними особами є:

фізичні особи,

юридичні особи,

організаційні підрозділи без статусу юридичної особи, які мають зареєстрований офіс на території ЄС і які протягом
періоду, за який вони подають заяву на відшкодування податку, не мають на території Польщі:

господарського приміщення,

постійного місця господарської діяльності, з якого здійснювалися господарські операції,

постійного місця проживання або звичайного місця проживання.

VAT повертається, коли:

ви є зареєстрованим платником податку на додану вартість, зазначеного у ст. 2 пкт 11 Закону про податок на товари та
послуги, у державі-члені вашого зареєстрованого офісу;

ви не здійснюєте на території Польщі в період, за який ви подаєте заяву на відшкодування податку, продажу згідно зі ст. 2
пкт 22 вищезазначеного Закону (тобто постачання товарів за плату та надання послуг за плату на території Польщі,
експорт товарів та постачання товарів всередині Співтовариства), за винятком:

1. транспортних та допоміжних послуг, безпосередньо пов'язаних з імпортом товарів, якщо вартість цих послуг включена до
бази оподаткування,

2. послуг з контролю та нагляду за повітряним рухом, що надаються авіаперевізникам, які здійснюють переважно
міжнародні перевезення,

3. послуг, пов'язаних зі зльотом, посадкою, стоянкою, обслуговуванням пасажирів і вантажів та інших послуг подібного
характеру, що надаються авіаперевізникам, які здійснюють переважно міжнародні перевезення,

4. послуг, що надаються в районі морських портів, що полягають у обробці морського транспорту або обслуговуванні
безпосередніх потреб їхнього вантажу,

5. послуг, що надаються в зоні морських портів, пов'язаних з міжнародними перевезеннями, що полягають в експлуатації
наземного транспорту та внутрішнього водного транспорту або обслуговуванні безпосередніх потреб їхнього вантажу,

6. послуг морських рятувальних служб, нагляду за безпекою морського та внутрішнього судноплавства, а також служб,
пов'язаних з охороною морського середовища та обслуговуванням портових басейнів і фарватерів,

7. послуг, пов'язаних з експлуатацією суден, зазначених у ст. 83 абз. 1 пкт 1 Закону про податок на товари і послуги, що
належать морським судновласникам, за винятком послуг, що надаються екіпажу,

8. послуг, що полягають у ремонті, реконструкції або технічному обслуговуванні суден та їх складових частин, зазначених у
ст. 83 абз. 1 пкт 1 Закону про податок на товари і послуги,

9. послуг, що полягають у оновленні, реконструкції або технічному обслуговуванні повітряних транспортних засобів та їх
обладнання та пристроїв, встановлених на них, які використовуються авіаперевізниками, що здійснюють переважно
міжнародні перевезення,
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10. інших послуг, що надаються судновласникам або іншим особам, які надають транспортні послуги морським транспортом
для безпосередніх потреб суден або їх вантажу, зазначених у ст. 83 абз. 1 пкт 1 Закону про податок на товари та послуги,

11. послуг, щодо яких платники податку, що здійснюють розрахунки податку на товари та послуги, є покупцями цих послуг,
зазначених у ст. 17 Закону про податок на товари і послуги,

12. постачання товарів, для яких відповідно до ст. 17 Закону про податок на товари і послуги платником податку є покупець,

13. послуг, що надаються особам, які не є платниками податків, зазначених у ст. 28а Закону про податок на товари і послуги,
через платників податку або іноземних осіб, визначених для цілей спеціального порядку розрахунку з VAT, зазначеного у
розділі XII, главах 6a та 7 Закону про податок на товари і послуги (OSS),

14. дистанційних продажів товарів у межах Співтовариства платниками податку, визначеними для цілей спеціальної
процедури розрахунку з VAT, зазначеної у розділі XII глави 6a Закону про податок на товари і послуги (OSS),

15. поставок товарів платниками податків, які сприяють таким поставкам відповідно до ст 7а абз. 2 Закону про податок на
товари та послуги, визначених для цілей спеціального порядку розрахунку з VAT, зазначеного у розділі XII, главі 6а
вищезазначеного закону (OSS),

16. дистанційних продажів імпортованих товарів платниками податку, визначених для цілей спеціальної процедури
розрахунку з VAT, зазначеної в главі 9 розділу XII Закону про податок на товари і послуги (IOSS).

Які види товарів/послуг підлягають чи не підлягають відшкодуванню?

Ви маєте право на відшкодування VAT щодо товарів і послуг, придбаних на території Польщі, або щодо товарів, які були
предметом імпорту на територію Польщі, якщо вони були використані вами для здійснення діяльності, що дає право на
зменшення належної до сплати суми податку, на суму нарахованого податку на території держави, в якій ви сплачуєте податок
на додану вартість, іншої, ніж територія Польщі.

VAT не повертається щодо сум податку:

які були виставлені всупереч положенням Закону про податок на товари і послуги та виконавчим постановам, виданим на
його основі,

які стосуються діяльності, зазначеної у ст. 2 абз. 8 літ. b вищезгаданого Закону (експорт товарів, коли вивезення за
територію ЄС здійснено покупцем, зареєстрованим за межами території країни або від її імені) та ст. 13 вищезгаданого
Закону (доставка товарів у межах Співтовариства),

для яких, відповідно до положень Закону про податок на товари та послуги та виданих на його підставі виконавчих
постанов, платники податків, зазначені у ст. 15 вищезгаданого Закону, втрачають право на зменшення суми або
відшкодування різниці належного до сплати податку (наприклад, за послуги з ночівлі та харчування, придбані
платником податку, за винятком придбання готових страв, призначених для пасажирів платниками податку, які надають
послуги з перевезення осіб та ночівлі, придбані для перепродажу, оподатковувані у цього платника податку на підставі ст.
8 абз. 2а вищезазначеного закону - так звана рефактура).

Якими є правила пропорційного відрахування?
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Якщо товари чи послуги, з яких ви подаєте заяву на відшкодування VAT, були використані лише частково для здійснення
діяльності, що дає право зменшити суму належного податку на суму вхідного податку на території країни, де ви здійснюєте
розрахунки з податку на додану вартість, іншій, ніж територія Польщі, відшкодування VAT підлягає тій пропорції, в якій товари
чи послуги, пов’язані зі здійсненням діяльності, що дає право зменшити суму належного податку на суму вхідного податку. Тоді
у поданій заяві при визначенні запитуваної суми відшкодування VAT необхідно враховувати пропорцію, розраховану, як
зазначено вище.

Якщо після подання заяви на відшкодування VAT пропорція зміниться:

ви враховуєте зміну цієї пропорції та вносите відповідні коригування до суми податку, що підлягає відшкодуванню
внаслідок зміни цієї пропорції, у податковій декларації, поданій у податковому році, наступному за податковим роком, за
який або частину якого було подано заяву. Сума виправлення збільшує або зменшує суму відшкодування, що
вимагається за цей період.

ви подаєте уточнену заяву на відшкодування податку, якщо ви не подаєте заяву на відшкодування податку в податковому
році, наступному за податковим роком, за який або частину якого подано заяву. При цьому сума податку, яка зменшує
суму отриманого відшкодування податку, зазначену в рішенні, що виникла в результаті виправлення, сплачується до
податкової інспекції протягом 10 днів з дня отримання такого рішення. Якщо ж в результаті цього коригування сума
податку збільшує суму отриманого відшкодування податку, ця сума підлягає відшкодуванню з податкового органу. При
цьому застосовуються строки винесення рішення про суму визнаного відшкодування податку.

Якою є процедура подання заявки на відшкодування?

Ви подаєте заяву на відшкодування VAT польською мовою за допомогою електронних засобів зв’язку та через податкову
адміністрацію країни-члена вашого зареєстрованого офісу до голови Другого податкового управління Варшава-Середмістя.
Податкове управління негайно підтверджує отримання заяви в електронному вигляді.

Разом із заявою ви надсилаєте копію рахунку-фактури або митного документа, якщо база оподаткування, вказана:

у рахунку-фактурі або митному документі, дорівнює або перевищує еквівалент 1000 євро в злотих;

у рахунку-фактурі, що підтверджує придбання пального, дорівнює або перевищує еквівалент 250 євро в злотих.

Перерахунок сум, виражених в євро, здійснюється за середнім курсом євро, оголошеним Національним банком Польщі, який є
чинним в останній робочий день, що передує даті виписки рахунку або митного документа.

Чи може заявник скористатися послугами третьої особи для подання заявки на відшкодування ПДВ?

Спосіб представляти вас під час подання заяви VAT-Refund до органу, де ви зареєстровані (держава-член зареєстрованого
офісу), регулюється законодавством, що діє в цій країні.

Ви можете виступати особисто або через повіреного у провадженні в польському податковому органі (органі держави-члена
повернення коштів).
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Якщо ви призначили повіреного, який представлятиме вас у конкретній справі, не забудьте надати такий документ до Другого
податкового управління Варшава-Середмістя. Пам’ятайте, що цей документ повинен містити ваш підпис і бути вчинений
польською мовою.

Зразок такої довіреності входить до форми PPS-1.

Яку інформацію слід включити в заявку на відшкодування?.

Заява про відшкодування VAT подається в електронній формі та повинна містити такі дані:

1. Держава-член, якій направляється заява.

2. Мета подання заяви (нова заява / виправлення заяви).

3. Відомості про заяву, до якої відноситься виправлення:

номер заяви;

дата заяви.

4. Дані уповноваженої особи з країни-члена Європейського Союзу:

ідентифікаційні дані уповноваженої особи - ім'я та прізвище або повне найменування;

точна адреса зареєстрованого офісу уповноваженої особи;

адреса електронної пошти;

реєстраційний номер платника VAT.

5. Особа, яка представляє уповноважену особу країни-члена Європейського Союзу (інформація надається, якщо платник
податків призначив адвоката):

ім'я і прізвище;

точна адреса особи-повіреного;

адреса електронної пошти;

ідентифікаційний номер.

6. Опис виду діяльності, що здійснюється відповідно до четвертого рівня кодів NACE Rev. 2, відповідно до ст. 2 абз. 1 літ. d
Регламента (ЄС) № 1893/2006 , відповідно до ст. 2 Регламента Комісії (ЄС) № 79/2012 .

7. Період, до якого відноситься заява:

від (день, місяць, рік);

до (день, місяць, рік).

8. Реквізити банківського рахунку уповноваженої особи країни-члена Європейського Союзу, на яку має бути здійснено
відшкодування податку:

номер IBAN, зазначений у Законі про банківську діяльність;

код BIC, зазначений у Законі про банківську діяльність;

валюта банківського рахунку.

9. Інформація про імпортовані товари:

ім'я і прізвище/найменування продавця товару;

1) 2)
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адреса і країна продавця товару;

дата і номер митного документа;

вид товарів за кодами та підкодами, зазначеними у додатку III до Регламента Комісії (ЄС) № 79/2012 ;

база оподаткування в злотих;

сума податку в злотих;

розрахунок податку у разі застосування пропорції - розмір частки (у %);

сума податку, що підлягає поверненню, у злотих (у разі застосування пропорції суму відшкодування слід розрахувати з
урахуванням цієї пропорції).

10. Інформація про придбані товари та послуги:

ім'я і прізвище/найменування постачальника товарів або послуг;

ідентифікаційний податковий номер постачальника товарів або послуг;

адреса та країна постачальника товарів або послуг;

дата та номер рахунку-фактури;

види товарів і послуг за кодами та підкодами, зазначеними у додатку III до Регламента Комісії (ЄС) № 79/2012 ;

база оподаткування в злотих;

сума податку в злотих;

розрахунок податку у разі застосування пропорції - розмір частки (у %);

сума податку, що підлягає поверненню, у злотих (у разі застосування пропорції суму відшкодування слід розрахувати з
урахуванням цієї пропорції).

11. Зміна пропорції:

період, до якого стосується зміна:

1. від (день, місяць, рік),

2. до (день, місяць, рік);

показник пропорції після зміни (у %).

12. Інформація про додатки – тип і назва файлу і опис вмісту.

 

 

 

Регламент (ЄС) № 1893/2006 Європейського Парламенту та Ради від 20 грудня 2006 року про статистичну класифікацію
видів економічної діяльності NACE Rev. 2 та внесення змін до Регламенту Ради (ЄЕС) № 3037/90 та деяких правил ЄС
щодо певних статистичних галузей (Офіційний вісник ЄС L 393 від 30.12.2006 р., стор. 1, Офіційний вісник ЄС L 97 від
09.04.2008 р., сторінка 13 та Офіційний вісник ЄС L 198 від 25.07.2019 р., ст.241).

Регламент Комісії (ЄС) № 79/2012 від 31 січня 2012 року, що встановлює детальні правила імплементації окремих
положень Регламенту Ради (ЄС) № 904/2010 про адміністративну співпрацю та боротьбу з шахрайством у сфері податку
на додану вартість (Офіційний вісник ЄС L 29 від 01.02.2012 р., стор. 13, Офіційний вісник ЄС L 158 від 10.06.2013 р.,
стор. 74, Офіційний вісник ЄС L 179 від 07.03.2019 р., стор. 1 та Офіційний вісник ЄС L 11 від 15.01.2020 стор. 1).

2)

2)

http://podatki.gov.pl/


podatki.gov.pl
Serwis Ministerstwa Finansów

Opublikowano: 04.07.2022, 13:46 Zmodyfikowano: 11.07.2022, 12:22 Strona 7 / 11

Redakcja Portalu Podatkowego Strona 7 / 11

Чому дорівнюють мінімальні ліміти відшкодування?

Сума запитуваного відшкодування VAT не може бути нижчою за еквівалент у злотих:

400 євро - якщо заява стосується періоду, меншого за податковий рік, але не менше 3 місяців;

50 євро - якщо заява стосується всього податкового року або періоду, меншого за останні 3 місяці цього року.

Повернення податку, що входить до цін придбаних товарів і послуг або сплаченого за імпорт товарів, включає суму податку,
зазначену в рахунку-фактурі, а у разі імпорту товарів - у митному документі.

Перерахунок сум, виражених в євро, здійснюється за середнім курсом євро, оголошеним Національним банком Польщі, який є
чинним в останній робочий день, що передує даті виписки рахунку-фактури або митного документа.

Яким є термін подання заявки на відшкодування?

Ви подаєте заяву не пізніше 30 вересня року, наступного за податковим роком, до якого відноситься заява.

Яким є термін обробки відшкодування уповноваженим органом?

Податковий орган повертає податок не пізніше 10 робочих днів з дня прийняття рішення про величину визнаної суми
відшкодування податку.

Якщо ви не отримаєте визнаного відшкодування податку протягом цього періоду, орган також виплатить вам усі відсотки, на які
ви маєте право.

Чи є якісь додатки до сплати, якщо уповноважений орган запізнюється з відшкодуванням ПДВ?

Податковий орган повертає податок не пізніше 10 робочих днів з дня прийняття рішення про величину визнаної суми
відшкодування податку.

Якщо ви не отримаєте визнаного відшкодування податку протягом цього періоду, орган також виплатить вам усі відсотки, на які
ви маєте право.

Чи є обмеження на кількість дозволених заявок на рік?

Сума запитуваного відшкодування VAT не може бути нижчою за еквівалент у злотих:

400 євро - якщо заява стосується періоду, меншого за податковий рік, але не менше 3 місяців;

50 євро - якщо заява стосується всього податкового року або періоду, меншого за останні 3 місяці цього року.
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Повернення податку, що входить до цін придбаних товарів і послуг або сплаченого за імпорт товарів, включає суму податку,
зазначену в рахунку-фактурі, а у разі імпорту товарів - у митному документі.

Перерахунок сум, виражених в євро, здійснюється за середнім курсом євро, оголошеним Національним банком Польщі, який є
чинним в останній робочий день, що передує даті виписки рахунку-фактури або митного документа.

Чи потрібні копії рахунків-фактур

Разом із заявою ви надсилаєте копію рахунку-фактури або митного документа, якщо вказана база оподаткування:

у рахунку-фактурі або митному документі вона дорівнює або перевищує еквівалент 1000 євро в злотих;

у рахунку-фактурі, що підтверджує придбання пального, вона дорівнює або перевищує еквівалент 250 євро в злотих.

Перетворення вищезгаданих сум, виражених в євро, здійснюється за середнім курсом євро, оголошеним Національним банком
Польщі, що є чинним в останній робочий день, що передує даті видачі рахунка-фактури або митного документа.

В який спосіб уповноважений орган буде зв'язуватися із заявником?

У першу чергу, орган зв’яжеться з вами, використовуючи вказану вами адресу електронної пошти. Таким чином ви можете
отримати, наприклад, запит на додаткову інформацію.

Начальник Другого податкового управління Варшава-Середмістя видає зішення про визнану суму відшкодування VAT протягом
4 місяців з дня отримання заяви разом з усіма необхідними документами.

Якщо орган не володіє всією інформацією, на основі якої він може прийняти рішення, він може вимагати від вас додаткової
інформації. Він може зробити це протягом 4 місяців з дати отримання заяви, якщо запит адресовано правовласникам із країн-
членів ЄС.

Якщо на підставі отриманої додаткової інформації орган все ще не може прийняти рішення про суму визнаного відшкодування
податку, він може вимагати від вас подальших додаткових відомостей.

Запитувану інформацію необхідно надати польською мовою протягом 1 місяця з дати отримання такого запиту.

У разі запиту на додаткову інформацію та подальших додаткових відомостей керівник податкової інспекції виносить рішення
про суму визнаного відшкодування податку у строк:

2 місяці з дня отримання додаткової інформації та подальших додаткових відомостей, але не пізніше 8 місяців від дати
надходження заяви;

2 місяці після закінчення строку надання запитуваної інформації, у разі неотримання додаткової інформації та
подальших додаткових відомостей, але не пізніше:

1. 6 місяців від дати отримання заяви у разі запиту додаткової інформації,

2. 8 місяців від дати отримання запиту, коли запитуються подальші додаткові відомості.
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Податковий орган повертає визнану суму податку не пізніше 10 робочих днів з дня винесення рішення про величину визнаної
суми відшкодування податку.

Чи можна виправити помилки в програмі, і якщо так, то як?

Якщо інформація, що міститься в поданій заяві, містить помилки, ви можете виправити її, надіславши виправлену заяву. Ви
подаєте виправлення за той самий період.

Виправлення не може стосуватися:

вашого податкового номера,

зазначення іншої держави-члена повернення коштів,

терміну відшкодування.

Виправлення не може містити додаткових пунктів в обсязі інформації щодо імпортованих або придбаних товарів чи послуг
(частини E та F).

Виправлення, яке не містить жодних пунктів у частинах E та F, вважається запитом на скасування заяви.

Якщо після подання заяви частка вашого відшкодування буде змінена, ви повинні:

врахувати зміну цієї пропорції та внести відповідні коригування до суми податку, що підлягає відшкодуванню внаслідок
зміни цієї пропорції, у заяві на відшкодування податку, поданій у податковому році, наступному за податковим роком, за
який або частину якого подано цю заяву,

подати виправлення заяви про відшкодування податку, якщо в податковому році, наступному за податковим роком, за
який або частину якого подано заяву, ви не подасте заяву на повернення податку.

Якою процедура оскарження рішення?

Якщо ви не згодні з отриманим рішенням, ви можете оскаржити його.

Ви подаєте своє звернення через Начальника Другого податкового управління Варшава-Середмістя до директора Палати
податкової адміністрації у Варшаві.

Важливо: в апеляції напишіть, що ви заперечуєте проти рішення, чого очікуєте та вкажіть докази, що обґрунтовують це
клопотання.

Якщо Начальник Другого податкового управління Варшава-Середмістя повністю задовольнить Ваш запит – він винесе нове
рішення, яке скасує або змінить оскаржене рішення.

Якщо він не прийме запит у повному обсязі - він перешле вашу скаргу разом з усіма матеріалами справи директору Палати
податкової адміністрації у Варшаві, який винесе рішення у вашій справі.

Директор Палати податкової адміністрації у Варшаві може:
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залишити в силі прийняте вами рішення,

скасувати його повністю або частково - і винести нове рішення у вашій справі або,

скасувати його повністю - і у зв'язку з цим припинити провадження у вашій справі або направити справу на новий розгляд,
якщо для вирішення справи буде потрібно попереднє провадження у справі повністю або в значній частині.

Чи існують якісь терміни для подання оскарження?

У вас є 14 днів з дня вручення рішення, щоб його оскаржити.

Цей строк відраховується з дня, наступного за днем, коли вам було вручено рішення. Закінченням строку вважається
закінчення останнього із зазначеної кількості днів.

Пам’ятайте

Термін подання апеляції буде дотримано, якщо до його закінчення ваш лист був:

надісланий на адресу електронної доставки, зазначену у ст. 2 пкт 1 Закону від 18 листопада 2020 р. про електронну
доставку (Вісник законів поз. 2320, а також від 2021 р., поз. 72, 802, 1135 і 1163) до податкового органу, а відправник
отримав квитанцію, про що йдеться у ст. 41 цього Закону;

розміщений в польському поштовому відділенні призначеного оператора відповідно до Закону від 23 листопада 2012
року - Поштовий закон (Вісник законів від 2018 р., поз. 2188) або в поштовому відділенні оператора, що надає
універсальні поштові послуги в іншій державі-члені Європейського Союзу, або отримані польським поштовим відділенням
призначеного оператора після відправлення в країні за межами Європейського Союзу або здачі на зберігання в
польському консульському відділі.

За яких обставин країна ЄС заявника не надсилає заявку на відшкодування коштів?

Обставини, за яких держава-член зазареєстрованого офісу заявника не надсилає заяву на відшкодування податку до Польщі,
не виникають з польських правил.

Відповідно до ст. 18 Директиви Ради 2008/9/ЄС від 12 лютого 2008 р., що встановлює детальні правила відшкодування
податку на додану вартість, передбаченого Директивою 2006/112/ЄС, платникам податків, які не зареєстровані в державі-члені
відшкодування, але зареєстровані в іншій державі-члені, держава-член походження не передає заяву до країни-члена
відшкодування, якщо до заявника в державі-члені походження протягом періоду відшкодування застосовується одне з
наступного:

1. заявник не є платником податків для цілей VAT;

2. заявник здійснює лише звільнені від VAT постачання товарів чи послуг без вирахування VAT, сплаченого на
попередньому етапі відповідно до ст. 132, 135, 136, 371, ст. 374-377, ст. 378 абз. 2 літ. а), ст. 379 абз. 2 або ст. 380-390
Директиви 2006/112/ЄC або положення, що передбачають такі ж винятки, що й у Акті про приєднання 2005 року;

3. на заявника поширюється звільнення для малих підприємств, передбачене ст. 284, 285, 286 і 287 Директиви 2006/112/
ЄC;
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4. на заявника поширюється загальна схема єдиної ставки для фермерів, передбачена ст. 296-305 Директиви 2006/112/EC.

Чи можуть бути призначені відшкодування компаніям, які не входять до ЄС, за відсутності взаємних договорів?

VAT повертається уповноваженим особам із третіх країн (за межами ЄС) на взаємній основі. Це правило не поширюється на
суб’єктів господарювання, визначених для застосування спеціального порядку розрахунку з VAT, зазначеного у:

1. розділі ХІІ, глави 6а і 7 Закону про податок на товари та послуги (OSS) щодо:

дистанційного продажу товарів всередині Співтовариства,

постачання товарів платниками податку, які сприяють таким поставкам, відповідно до ст. 7а абз. 2 Закону про податок на
додану вартість,

послуг, що надаються особам, які не є платниками податків, зазначеними у ст. 28а Закону про податок на товари і
послуги;

1. розділі XII, глава 9 Закону про податок на товари і послуги (IOSS) щодо дистанційного продажу імпортних товарів,

якщо повернення податку пов’язане виключно зі здійсненням тими суб’єктами вищезазначеної діяльності.
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